



ÅRSRAPPORT 2022

BENJEN ApS
Ærtebjergvej 20
9530 Støvring

CVR nr. 30924142

Indberetter:

STEPTO A/S
Porsborgparken 39
9530 Støvring

Fremlagt og godkendt

på den ordinære generalforsamling den 30. juni 2023

Dirigent

Lars Søgaard

Stepsto A/S - Ærlig, økonomisk rådgivning

Porsborgparken 39 | 9530 Støvring | Tlf: 9636 5200 | mail@stepsto.dk | stepsto.dk

Indholdsfortegnelse

Påtegninger

Selskabsoplysninger	3
Ledelsespåtegning	4

Ledelsesberetning mv.

Ledelsesberetning	5
-------------------	---

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	6
Balance pr. 31. december	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	11

Selskabsoplysninger

Selskabet

BENJEN ApS
Ærtebjergvej 20
9530 Støvring

CVR-nr.: 30924142
Stiftelsesdato: 5. oktober 2007
Hjemsted: Rebild Kommune
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Jørgen Røhr Jensen
Nina Bengtsen

Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes
30. juni 2023, på selskabet adresse.

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive energiselskab og producere strøm fra vindmøller samt dermed beslægtet virksomhed efter ledelsens skøn.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.22 - 31.12.22 udviser et resultat på 65.061 kr. mod -450.903 kr. for tiden 01.01.21 - 31.12.21. Balancen viser en egenkapital på -381.735 kr.

Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Selskabet har fortsat tabt kapitalen og har pr. statusdagen en negativ egenkapital på 382 tkr.

Anpartshaverne har overfor selskabet afgivet støtteerklæring, hvori de erklærer, gennem eventuelle nødvendige tilskud eller afståelse af indfrielse af deres tilgodehavender, at indestå for selskabets forpligtelser og dermed sikre selskabets fortsatte drift. På baggrund af denne støtteerklæring og med udgangspunkt i ledelsens vurdering af selskabets muligheder for fremtidig indtjening, er det ledelsens opfattelse, at selskabet kan fortsætte sin drift, hvorfor årsregnskabet er aflagt med fortsat drift for øje, alternativt at der vil ske en solvent likvidation i 2023.

Efterfølgende begivenheder

Foruden ovenstående forhold er der ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet betydningsfulde hændelser.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2022	2021
Bruttofortjeneste/-tab	84.758	-426.901
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	100
Andre finansielle indtægter	18	0
Andre finansielle omkostninger	-18.329	-22.052
Ordinært resultat før skat	66.447	-448.853
1. Skat af årets resultat	-1.386	-2.050
ÅRETS RESULTAT	65.061	-450.903
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	65.061	-450.903
Disponeret i alt	65.061	-450.903

Balance pr. 31. december

Note	2022	2021
AKTIVER		
ANLÆGSAKTIVER		
Finansielle anlægsaktiver		
Andre værdipapirer og kapitalandele	204.750	210.711
Finansielle anlægsaktiver i alt	204.750	210.711
Anlægsaktiver i alt	204.750	210.711
OMSÆTNINGSAKTIVER		
Tilgodehavender		
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	0	110.000
Tilgodehavende selskabsskat	18.000	11.400
Tilgodehavender i alt	18.000	121.400
Likvide beholdninger	45.803	3.327
Likvide beholdninger i alt	45.803	3.327
Omsætningsaktiver i alt	63.803	124.727
AKTIVER I ALT	268.553	335.438

Balance pr. 31. december

Note	2022	2021
PASSIVER		
EGENKAPITAL		
Selskabskapital	125.000	125.000
Overført resultat	-506.735	-571.795
Egenkapital i alt	-381.735	-446.795
 HENSATTE FORPLIGTELSER		
Hensættelser til udskudt skat	17.288	15.902
Hensatte forpligtelser i alt	17.288	15.902
 GÆLDSFORPLIGTELSER		
Kortfristede gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	24.375	9.500
Anden gæld	608.625	756.831
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	633.000	766.331
 Gældsforpligtelser i alt	633.000	766.331
 PASSIVER I ALT	268.553	335.438

- 2. Eventualforpligtelser
- 3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Overført resultat	Udbytte	I alt
Egenkapital, primo	125.000	-571.796	0	-446.796
Resultatdisponering	0	65.061	0	65.061
Egenkapital, ultimo	125.000	-506.735	0	-381.735

Noter

	2022	2021
1. Skat af årets resultat		
Regulering af udskudt skat	-1.064	-2.050
Regulering af udskudt skat tidligere år	-322	0
	<u>-1.386</u>	<u>-2.050</u>

2. Eventualforpligtelser

Andre eventualforpligtelser

Selskabet hæfter for den samlede gæld i Lyngdrup Vindkraft I/S og i Øster Hornum Ny Vindmøllelaug I/S. Saldo pr. balancedagen udgør hhv. 198 tkr. og 6 tkr.

3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har kautioneret for associeret selskabs mellemværende med pengeinstitut. Saldo pr. balancedagen er 0 kr.
